[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA MESA DIRETORA

PORTARIA–GMD Nº 206, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2011
O GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelos Atos da Mesa Diretora nº 55/00 e 42/03,
RESOLVE

Aprovar os seguintes requerimentos:
	Número do

Requerimento

	Deputado(a) Autor(a)
	Assunto

	869/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria do Trabalho, cópia do Processo que resultou na emissão da Nota de Empenho n° 2011NE00317.

	874/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Coordenadoria das Cidades, cópia dos resultados do Orçamento Participativo, de cada Região Administrativa.

	878/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, ao Diretor-Geral do DETRAN, cópia do Processo n° 055.0228.874/2011, referente à contratação da empresa Evidence Produtora de Eventos Ltda.

	879/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Esportes, cópia do Processo n° 220.001.014/2011, referente ao apoio concedido ao evento denominado “Campeonato de Arrancadas do DF”.

	880/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Esportes, cópia do Processo n° 220.001.047/2011, referente ao apoio concedido ao evento denominado “Matriculas nos Centros Olímpicos”.

	881/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Esportes, cópia do Processo n° 220.001.110/2011, referente ao apoio concedido ao evento denominado “Abertura dos Centros Olímpicos do Gama e Recanto das Emas”.

	882/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Esportes, cópia do Processo n° 220.001.947/2011, referente ao apoio concedido ao evento denominado “2° MMA Estreantes – 2011”.

	883/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Esportes, cópia do Processo n° 220.001.015/2011, referente ao apoio concedido ao evento denominado “Caminhada do Idoso”.

	885/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Habitação, Regularização e Desenvolvimento Urbano, cópia do processo que trata da regularização fundiária da Vila Cauhy, localizada no Núcleo Bandeirante.

	888/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Desenvolvimento Social e Transferência de Renda, cópia do contrato de prestação de serviços n° 024/2011, celebrado com o Instituto de Organizações Racionais do Trabalho – IDORT.

	889/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, ao Presidente da CEASA, cópias dos projetos executivos, bem como orçamento detalhado, que trata o contrato n° 014/2011, firmado com a empresa Extrema Construção Ltda.

	898/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Saúde, cópia do Processo n° 060.003.407/2011, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de operacionalização do transporte de pacientes da rede pública.

	899/2011
	Eliana Pedrosa
	Requer, à Secretaria de Saúde, cópia do Processo n° 060.005.491/2009, referente à operacionalização do Programa de Redução de Danos, levado a efeito por aquela Secretaria, por meio da Associação Centro de Pesquisa, Prevenção e Tratamento ao Uso Indevido de Drogas – ACAT.

	891/2011
	Celina Leão
	Requer informações, à Secretaria de Esportes, sobre os contratos firmados para a promoção da candidatura do Distrito Federal aos Jogos Mundiais Universitários – UNIVERSÍADE.

	892/2011
	Celina Leão
	Requer, à Secretaria de Governo, cópias dos contratos de locações de veículos para uso das Secretarias de Estado do Distrito Federal.

Fernando José Botelho Taveira
Secretário-Geral/Presidência

	Fabiana M. M. Vanderlei
Secretária Executiva/Vice-Presidência

	João Henrique Ramiro da Silva
Secretário Executivo/1ª Secretaria

	Alexandre Braga Cerqueira
Secretário Executivo/2ª Secretaria
	André Luiz Perez Nunes
Secretário Executivo/3ª Secretaria

Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 5/12/2011.
[image: image1.png]_1256118005.doc
[image: image1.png]